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 1سوی اقتصاد سیاسیِ مکانشهرْ ماشینی در خدمت رشد: به
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 یواقف مانی: او تلخیص برگردان

 

گیری از لوییس ورث که های پیشین مطالعات شهری بویژه مکتب شیکاگو، در کاویدن مسائل اجتماعیِ شهری و با وامسنت
له مراتب یعنی سلس ساختار اجتماعیکند، توان توجه به ابعاد حیاتیِ تعریف می« اندازه، تراکم و ناهمگونی»ی شهریت را بر پایه

ه های پرقدرتی کی گروههای واقعی و روزانهاز این رو مطالعات کلاسیک نسبت به فعالیتقدرت و طبقات اجتماعی را ندارند. 
ندگی ی عمومی و ز ها با قدرتی که دارند در مورد کاربری اراضی، بودجهتفاوتند. این گروهگیری قرار دارند بیدر راس نظام تصمیم

غالب متوجه این موضوع نیست که زمین، که رکن رکین مفهوم کنند. به همین دلایل رویکرد گیری میاجتماعیِ شهری تصمیم
تیجه ن آورد.به بار می لتذای دیگر زمین برای یک دسته مکنت و برای دستهمکان است، تبدیل به کالایی بازاری شده است. 

ی و فضای شهری ی کامیونیتهای پیشینِ مطالعات شهری علیرغم انبانی از نظریات و مفاهیمی که در دو حوزهآنکه سنت
دیگر  اند. به عبارتشکلی منسجم به یکدیگر متصل کند انجام ندادهی چندانی که بتواند این دو حوزه را بهاند، مطالعهگردآورده

 نگرند.نمی اقتصاد سیاسیمطالعات مرسومْ فضای شهری را بر اساس 

 ی رشدپدیده( localityاسی و اقتصادی هر محلی )کم در شهرهای امریکایی ذاتِ سیکوشم نشان دهم دستدر این مقاله می
ها و تضادهایی که میانشان برقرار است، است. این میل به رشد است که میان نخبگان سیاسی یک منطقه، فارغ از تمام تفاوت

 همین روست کند. اما از سوی دیگر مقتضیات رشد جلوی هرگونه اصلاح اقتصادی و اجتماعی را گرفته است. ازاجماع ایجاد می
 دهد.که امروزه به باور من ماشین رشد ذات عملکرد هر محل و هر مکانی را شکل می

دهد، میزان رشد جمعیت آن است. این رشد جمعیت معمولاً نشانی است از  ای که رشد یک مکان را نشان میمهمترین مشخصه
هری، ها، گسترش اراضی و متراکم شدن بافت شفروشیعمده فروشی وگسترش صنایع ابتدایی، بالارفتن شمار نیروی کار، بسط خرده

اخص عنوان شهای مالی. بدین ترتیب اگرچه در این مقاله من رشد جمعیت را بهگرفتن فعالیتافزایش تراکم جمعیتی و شدت

گیرد. میدر بالا نام بردم دربر  مرتبطی را کههمهای بهتمام فعل و انفعالات و رویه« رشد»طور کلی مفهوم ام، اما بهرشد درنظرگرفته
دنبال ارتقاء و بهبود مکان خود هستند، فراهم کردن شرایطی برای در ادامه نشان خواهم داد دغدغه و هدف تمام افرادی که به

ک نیروی ی رشد را در قالب یست که پیشتر به آن اشاره کردم. افراد ایدهمرتبطیگرفتن تمام رویدادهای بهمتحقق این رشد و رونق
 گیرند. از این رو شهر برای قدرتمندان چیزی نیست جز یک ماشین رشد.سیاسی پی می

 هایی در نقش موزائیکِ منافع اکولوژی انسانی: نقشه

ای از سودهای ارضی دانست.  توان مجموعهی شکلی از سود اقتصادی است. از این رو هر محلی را میهر قطعه زمین نماینده
ای برای زمینش در سر دارد برد( برنامهبدین ترتیب هر مالکی )یا هر شخصی که به نحوی از انحاء نفعی از یک قطعه زمین می

ستقیم سود طور مرا به شکلی بهتر کند. اگر شما مالک زمین باشید بدیهی است که با ارتقاء موقعیت زمینْ شما نیز بهکه وضع او 
های برید. اما در مواردی این سود غیرمستقیم است. نفع شما ممکن است در تغییر کیفیت اراضیِ مجاور باشد. اگر وضع زمینمی

 ستایی شما در گرو تغییرات آتیِ منطقهشوید و اگر نازل شود شما متضرر. بدین رو آيندهکناری ارتقاء یابد شما نیز منتفع می
ای از اراضی همجوار، نفع یا ضرر مالی شما را به بار تر از زمین شخصی شماست: تغییرات آتی در مجموعهکه بسیار گسترده

ی یک منطقه، شهر و یا کشور( یک قطعه زمین و چه نقشه ای ازهای جغرافیایی )چه نقشهآورد. بر این سبیل ما باید نقشهمی
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گریم. المنافع بنهایی از اراضی متعارضاداری یا توپوگرافیک، بلکه بر سیاقِ موزائیکـهای سیاسیرا نه صرفاً بر اساس ویژگی
 های استراتژیک را رقم بزنند.ها و عملتوانند ائتلافهای رقیبی که میموزائیک

یابیم پیوندهای کامیونیتی )اجتماعات محلی( نیز برخاسته از این حس است که با بهبود از این دریچه بنگریم، درمیاگر شهر را 
یابند. بدین ترتیب تک تک اعضای یک های یک کامیونیتی، اراضی تک تک اعضای آن نیز افزایش قیمت میموقعیت زمین
ونیتی ی کاهش ارزش اراضی کامیرتقاء بخشد. البته این تلاش تنها به هزینههای اراضی محل خود را اکوشد پتانسیلکامیونیتی می

های اراضی محلات همجوار شود. از این رو ارتقاء موقعیت ارضی یک محل موجب از دست رفتن پتانسیلکناری محقق می
د و یا کننود با یکدیگر رقابت میی خود ایستگاه اتوبوس گذاشته شداران برای اینکه در کنار مغازهشود. برای مثال مغازهمی

ها و مناطق کنند. به همین شکل محلها کنار دست آنان ساخته شود با یکدیگر نزاع میداران برای اینکه مرکز همایشهتل
ی، دگراننهای راهنماییشدن بزرگراه و خیابان، فرودگاه، مراکز دانشگاهی، امکانات امنیتی و انتظامی، چراغمختلف برای ساخته

 اند. با بالا و پایین شدن رقابت و چالش برایها، گسترش فضای سبز و ... با یکدیگر در رقابتطرفه یا دوطرفه شدن خیابانیک

ها به حدی از تعادل رسید و برای مدت میان گروه شود. اما زمانیکه ائتلافها نیز کم و زیاد میکالاهای عمومی، خودآگاهی گروه

گیرد. هر یک از اعضای یک کامیونیتی در عین حال عضو ای نسبتاً پابرجا شکل مییافت، کامیونیتی زمان مشخصی استمرار
 هایی تو در تو تصور کرد )یعنی مثلاً کامیونیتیتوان در قالب لانهها را میهای دیگری نیز هست. از این رو کامیونیتیکامیونیتی

کامیونیتی منطقه که درون کامیونیتی شهر قرار دارد و کامیونیتی شهر که همسایگان که درون کامیونیتی منطقه قرار دارد و 
های زمانی مختلف متغیرّ با توجه به شرایط و در دوره درون استان قرار دارد و ...( که البته اهمیت و کیفیت هر کامیونیتی

نفعت محلی )مثلاً ایستگاه اتوبوس( با یکدیگر که بر سر یک م ها، زیرواحدهاییاست. بنا بر همین ماهیتِ تو در توی کامیونیتی
 کنند.تر )مثلاً رقابت بیناشهری بر سر اینکه فرودگاه جدید کجا ساخته شود( با یکدیگر ائتلاف میسِر تضاد دارند، در سطحی وسیع

ها وهمشترک )این گر دست آوردن نفع المنافع در بههای متعارضبر این اساس ماهیت کامیونیتی مبتنی است بر همدستیِ گروه
تر مانند اتاق بازرگانی های کلانهای محلی و یا در مقیاسساختمانی، انجمن تواند در مقیاس خُرد مانند اعضای یک بلوکمی

 صورت غیررسمی،صورت رسمی باشد و چه بهای باشند(. چنین اجماعی چه بههای منطقهکلانشهر، کارگزاران دولتی، و یا اتحاد
ند: کهای غیردولتی، بدین شکل کار میها و گروههای شهری ساخته شده باشد و چه توسط انجمنها و حکمرانیولتچه توسط د

 کند. دست آوردن منابعی که به رشد محله یا منطقه کمک میهای دولتی برای بههمدستی برای استفاده از امکان

ر دست آوردن منافع بیشتر با یکدیگها و مناطق مختلف برای بهمحله شود محدود است،که امتیازاتی که باعث رشد میجاییاز آن
 هایی که منافع ارضی خود را دنبالای برای رقابت میان گروهکنند. کمیابی منابع دولتی، حکمرانی شهری را به عرصهرقابت می

ف است. از این رو مناطق مختلدیل کردهاند تبدنبال اعتبارات عمومی و تحت تاثیر قرار دادن تصمیمات مدیریتیکنند و بهمی
و تداوم  گیریی شکلبینیم نحوههای رشداند. با مرور تاریخ شهرهای امریکایی میشرطپیشدست آوردن در رقابتی دائمی برای به

( مراجعه boosterismی بازارگرمی )ی بیشتر به ایدهی رشدی بوده است )برای مطالعهها بر همین اساس و متکی به چنین ایدهآن
بع کند و جایگاهی کلیدی در تخصیص منای رشد البته همچنان نقش بسیار پررنگی در اقتصاد سیاسی شهرها بازی میکنید(. ایده

 های محلی دارد.بخشی به دستورالعملعمومی و انتظام

سیاری در گیرند نیز اثر بمی وصیهای خصشرکتکند. تصمیماتی که اما دولت تنها بازیگری نیست که مکانیزم رشد را تعیین می
جا کند، شرایط و الگوی کاربری ارضی آنای در یک منطقه میسرنوشت شهرها دارد. وقتی یک شرکت بزرگ اقدام به تاسیس شعبه

ها در انتخاب منطقه متکی به عواملی جا هم نقش دولت مهم است: تصمیم شرکتدهد. ولی در اینرا تحت تاثیر خود قرار می

ی مواد خام و حمل و نقل کالاهاست. بدین سان تصمیمات دولتی برای تعیین خ دستمزد نیروی کار، نرخ مالیات، هزینهچون نر 
عنوان نمونه تصمیم دولت برای سوبسید دادن به مواد خام )مثلاً تخفیف ی دسترسی به بازار و مواد خام کلیدی است. بههزینه

ی حمل و نقل هوایی، خاکی، بنادر و تاسیسات مکانیکی و سوبسید برای توسعه در معادن معدنی( و یا صدور مجوز و دادن
گذاری اثرگذار است. همچنین قوانین دولتی به شکلی غیرمستقیم از طریق دستکاری ها برای سرمایهها در انتخاب شرکتخط لوله

ار و نیز ی نیروی کعیف قوانین رفاهی  بر هزینهها و تقویت یا تضکردن اتحادیهنرخ بیکاری، استفاده از نیروی پلیس برای رام
 گذارد.محیطی، استانداردها و ایمنی محیط کار( اثر میهای بالاسری )الزامات زیستمیزان هزینه
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د کوشند شرایط فیزیکیِ رشاند و میهای رشد واقفشرطی اثرگذاری دولت در تعیین پیشمناطق شهری علاوه بر اینکه بر دامنه
داشتن را برای صاحبان صنایع فراهم کنند. این مهم از طریق پایین نگه« فضای کسب و کار»کنند مهیا کنند، سعی می صنعتی را

نرخ مالیات، آموزش و کارآموزی نیروی کار غیرماهر یا نیمه ماهر، تعیین قوانین )حفاظت از مالکیت خصوصی( و مناسبات کارِ 
ز باشد، پلیس باید ا« قابل قبول»ها باید برای فراهم کردن شرایط رشد، نرخ مالیات پذیرد.پذیر( انجام می)انعطاف« مناسب»

ست که باید های خصوصیی عمومی و نه شرکت. این بودجه2مالکیت خصوصی محافظت کند و تضاد اجتماعی باید پایین باشد
های ند. عملاً صفحات تمام مجلات و روزنامههای شهری تحمیل شده است را پرداخت کی توسعهای  که بواسطههای دولتیهزینه

به تصویر  گرانای روشن برای صنعتگویند و آیندهگذاری میاقتصادی پر شده است از تبلیغاتی که از امتیاز مناطق برای سرمایه
شان را ات منطقهها و امتیاز اند تا مزیتتبدیل شده« سفیران صنعت»کشند. متولیان و مسئولان شهر فالواقع به چیزی چون می

 گذاران برسانند.به گوش سرمایه

آوردن ملزومات رشد، حکمرانی محلی را به به یک دستمندی برای بههای نظامخواهم ادعا کنم چنین تلاشبا این توضیحات می

گر میان دیها صرفاً یکی از کارکردهای حکومت در نیروی سیاسی تبدیل کرده است. بنابراین نباید تصور کنیم این تلاش

شد ر ها پنهان شده است. بر همین سبیل ترین کارکرد حکومت است که از قضا از دیدترین و کلیدیکارکردهاست. خیر، این اصلی
 ارز با دیگر فرآيندهای سیاسی دولت در نظر گرفت. را نباید هم

ی اخلاقی امور راجع است و نمادین که به حوزهگیری از الُدمن مایلم دو نوع مسأله را از یکدیگر تمیز دهم. یکی مسائل با وام
ست که منابعِ غالباً ارضی را میان اقشار مختلف هاییها و سیاستی فعالیتکه دربرگیرنده ]منابع[دیگری مسائل مرتبط با توزیع 

 هاییهای گروهو پول کند. سیاستمداران محلی و دولتمردان شهری اگرچه با اتکاء به منابعتوزیع می ]صورت نابرابربه[شهری 
کوشند با پررنگ کردن مسائل شوند، اما به محض به قدرت رسیدن میاند که از مراودات و مبادلات ارضی منتفع میانتخاب شده

های ها و ... مسائل مرتبط با توزیع را از حوزهها و ارتشاءهای شهری، زد و بندهای اقتصادی، اختلاسنمادین از قبیل جرم و جنایت
ب کردن آن(، راه را بر نقمباحث عمومی خارج کنند. بدین ترتیب با تقلیل مسئله به امری اخلاقی )و لذا فردی کردن و شخصی

بندند. )برای نقد این کند میصورت نابرابری هموار میرا به ]ارضی[ها و مناسبات زیرینی که مسیر توزیع منابع زدن به مکانیزم
ای شهریـشوند تا چه پایه ریشه در مناسبات اقتصادیها و فسادهایی که فردی پنداشته میه تخلفباید نشان داد چگون سیاست

 شوند.در نظر گرفته می« روال عادّی»شوند و بخشی از دارد که از قضا طبیعی قلمداد می

ایی اشاره هاید ابتدا به آن دستهکنند نام ببریم بها و اصنافی که در بهروزی و شکوفایی شهر مشارکت میاگر بخواهیم از گروه
برند. در این میان مهمترین گروهْ کاسبان محلی بویژه صاحبان زمین و کنیم که بیشترین نفع/ضرر را از تصمیمات ارضی می

 فروشان هستند. ها و خردهدارد. گروه بعدی وکلا، اتحادیه نیازاند. این گروه به حکومت محلی گذاران موسسات مالیسرمایه

 کنند و از این خلال روح جمعی شکلهای زمانی مختلف با یکدیگر ائتلاف میی داشتن منافع مشترک در بازهها بواسطهاین گروه
بوعاتی، ای و مطکند: اتاق بازرگانی، تبلیغات رسانههای مالی، اقدام به بازارگرمی شهری میگیرد. حکومت شهری نیز با حمایتمی

مه های فرهنگی ههای ورزشی و سالنها و ایجاد بازارهای محلی و ساخت استادیومرتی، برگزاری جشنتبلیغات توریستی و مساف
های ورزشی در این میان نقش پررنگی در دمیدن روح شهرپرستی آیند تا نام آن مناطق را پرآوازه کنند. تیمو همه به میان می

(jingoismبازی می )منطقه گره خورده است. استادیومی که پر شده است از هزاران « یشرفتپ»ی ای که با ایدهکنند. شهرپرستی
ا ر « کلیولند»یا « بالتیمور»کنند( و همه یکصدا هایشان مسابقه را دنبال میهزار هوادار )و صدها هزار نفر دیگر که در خانه

  شوند و ازهمین احساسات سوار میها بر بال زنند چیزی جز بسط این روحیات شهرپرستانه نیست. مجلات و رسانهفریاد می
 ورند.شان به دست آ «محور-رشد»های ها و پروژهای برای طرحگویند تا مقبولیت تودهمی« کلیولند باشکوه»و « بالتیمور بزرگ»

های تلویزیونی، نویسی نوجوانان، برنامههای شهری از مفاد درسی در مدارس دولتی، مسابقات مقالهعلاوه بر این، حکومت
کند. یی رشد استفاده می بانوی نمونه و ... برای فراهم کردن بستری ایدئولوژیک برای بازارگرمی محلی و مقبولیت ایدهمسابقه

                                                           
دادن سخن دارند: مدام از دست به دست همشهر امریکایی، نخبگان و متنفذان منطقه عمیقاً هماهنگی و اتحّاد را پاس می ۴گرفته در بر اساس مطالعات تطبیقی انجام 2

 .قلمداد کنندا سیاسی نظرها ر ها و اختلافدانند و تمایل دارند بحثمی« غیرسیاسی»ها مسائل اجتماع محلی را امری از اساس گویند. آنمی
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دهم با آن چیزی که این پیوندها را به غریزه و ای میی که از پیوندهای محلی و منطقهخواهم بگویم توضیحبنابراین می
کم بخشی از این پیوندهای انسانی را افرادی که دهد متفاوت است. من باور دارم دستها نسبت میاحساسات ذاتی انسان

پرستی  ه شهرگیری روحیگویم منابع دیگری برای شکلکنند. توجه داشته باشید که نمیسازند و مستحکم میبرند مینفعی از آن می
یش آنچه پیشاپ« ائتلافِ ماشینِ رشد»ها را بر این نکته معطوف کنم که خواهم توجهو اشتیاق برای رشد وجود ندارد. بلکه می

ر یی سیاسی برای فشابخشد و از آن در قالب نیروکند، مشروعیت و استمرار میدر یک محل و لوکالیتی وجود دارد را بسیج می
 کند.گیری استفاده میبر مراکز تصمیم

پرستی دارند، بهترین های شهری( که بیشترین نقش را برای حفظ این روحیه شهرها و روزنامهنهادهای محلی )از قبیل رسانه
برند. از آنجاییکه شهرهای امریکایی هر کدام یک روزنامه اند که در بقا و رشد محله نفع مشخصی میی کسب و کارهایینمونه

ها از افزایش جمعیت شهر و بالارفتن فروششان منتفع آنجلس تایمز و ...( و این روزنامهلس مخصوص خود دارند )نیویورک تایمز،
های محلی از جایگاه خاصی هاست. بر همین اساس روزنامهشوند، حفظ روحیه شهری و بسط آن در دستور کار این روزنامهمی

برند، اما برخلاف اکثر آنان ای از رشد منطقه سود میتصادیها مانند هر شرکت و بنگاه اقی خود برخوردارند: روزنامهدر منطقه

ای نیست. یعنی مهم نیست شمال شهر رشد کند یا محلات جنوب. برای اهالی سود آنان وابسته به هیچ الگوی خاص جغرافیایی
رشد برای آنان سودمند  ی تولید زیتون. هر شکلی ازها در منطقه ساخته شود یا مثلاً کارخانهنشر مهم نیست که مرکز همایش

ای برای آن نیستند مگر یک شکل: نفسِ رشد کردن. از این دنبال هیچ شکل خاص از رشد و هیچ مکان ویژهها بهاست. روزنامه
دانند که برای حل داران را رهبران منطقه میها و محلاتی که با هم بر سِر رشد کشمکش دارند، اصحاب نشر و روزنامهرو گروه

ها به فکر منافع بلندمدت منطقه هستند. بدین ترتیب مدت گروهکنند و بیش از منافع کوتاهداری میمنازعات میانو  فصل 
ی رشد دارند برای آنان نفوذ و شأن بالایی در میان مردم محله ایجاد کرده است. گویی ها نسبت به مسئلهتعهدی که روزنامه
 شوند. ار پشت آن متحد میها و اقشست که تمامی گروهرشد محلی هدفی

 ها بهکنند: آنها( نقشی شبیه به روزنامه و مجلات بازی میعمومی )مثلاً دانشگاهرؤسا و مدیران ارشد نهادهای عمومی و شبه
ازمند ی گسترش خود نیشوند. دانشگاه برای محقق کردن برنامهجای پشتیبانی از یک بخش خاص، به دولتمردانِ رشد تبدیل می

داران( که برای های دیگر اعضای ماشین رشد )بانکداران و روزنامهیش جمعیت است. همچنین دانشگاهیان احتمالاً از برنامهافزا
 کنند. افزایش بودجه و یا ارائه تصویری مثبت از دانشگاه به آنان نیازمند است حمایت می

ثال عنوان مبرند. بهکه نفع مستقیمی از رشد محلی نمی ها، ممکن است اصناف و افراد متنفذی پیدا شوندعلاوه بر این گروه
مکان  کند که شرکت سود خاصی از رشد آنی شرکتی که دفتر مرکزی آن در جایی دیگر است، در محلی کار میهیات مدیره

که  ئولوژی رشد استاست. این اید ایدئولوژی رشدها نه در خودِ رشد بلکه در برد. در این شرایط نفع غیر مستقیم این گروهنمی
ار های کآوردن هزینهکند تا سیاستگذاری محلیِ دولتی به سوی پایینای را فراهم میبخشد و زمینهبه آنان شأن و منزلت می

 از های اعتباری که مستقیماً ها، بانکدارها و صاحبان صندوقسوق پیدا کند. باری این گروه در نهایت در مقایسه با بساز بفروش
برند منافع کمتری دارند. از این روست که روند غالب در این مناطق به جایگزین شدن کاسبان محلی به طقه سود میرشد من

 شان در مناطقی دیگر قرار دارد.ست که دفاتر مرکزیهاییهای مدیرهجای هیات

راد شوند. این افسیاست شهری میجا که شهر در واقع چیزی جز یک ماشین رشد نیست، افرادِ مشخصی درگیر بدین ترتیب از آن
آوری معهای جشوند یا درگیر رویهغالباً کاسبان و صاحبان مشاغلند و البته اکثراً بومی. این دسته عموماً یا عضو احزاب محلی می

رخی از بپول. چشمداشت غایی آنان بر فعل و انفعالات مرتبط با زمین و یا فرآیندهای توزیع منابع و اعتبارات متمرکز است. 

ظر نظرانه داشته باشند، رشد کل کامیونیتی را در نلحاظ جغرافیایی تنگاین افراد دولتمردانی هستند که به جای اینکه نگاهی به
د. این کننگیرند. این دسته معمولاً با زد و بند با حکمرانان محلی  منابع و اعتبارات را به سمت کامیونیتی خود هدایت میمی

کردن معضلات نمادینی که جایگاه و نام آنان را )در مقایسه با رقبای خود( طر مقامی که دارند و البته برای بزرگدولتمردان بخا
کنند. توجه به این آورد، مدام از مسائلی مانند اختلاس، حمل و نقل عمومی، جرائم خیابانی و قیمت گوشت صحبت میبالا می

رت رسیدن برای انجام کارهای دیگر است. البته این بدان معنی نیست که دولتمردان ی ولع به قدمسائل نمادین بنابراین نتیجه
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سیاسی  شوند. اما آنچه حیاتشوند که واقعاً برای مسائل اخلاقی دلسوزی کنند. حتماً افراد اینچنینی نیز پیدا میشریفی پیدا نمی
 مسائل نمادین و اخلاقی دارد.ست که منشائی غیر از هاییکند غالباً پولاین گروه را تضمین می

ا ای که آنان ر ی  واقعی مردمِ شهر یا منطقهگیرند نمایندهرسند و سکان حکمرانی شهری را به دست میکسانی که به قدرت می
کنند مسائل واقعی مردم کوچه و انتخاب کرده نیستند. از این زاویه مسائلی که این نمایندگان در صحن مجلس یا شورا مطرح می

کنند پس از به قدرت می که از قضا به اتکای آن نمایندگان رای جمع« توزیع»ی رو مسائل مربوط به حوزهخیابان نیست. از همین
 ی مطرح شدنشود. بنابراین در سطح حکمرانی محلی تنها مسائلی اجازهرسیدن آقایان تعمداً از گفتار و سخنانشان حذف می

ود که به شای میو تمناهای بخشی از کاسبان و طبقات بالادست باشد. یا آن مسائلی صرفاً رسانه هادارند که برخاسته از خواسته
توانند احساسات مردم محلی خود را تحریک کنند و آنان را تحت تاثیر قرار دهند، البته بدون آنکه حرفی کمک آن نمایندگان می

 ناگزیر منافع طبقات منتفع از زمینای رخ دهد، بهشد تغییر سیاسیاز مسائل توزیعی به میان آید. بدین ترتیب اگر  قرار با
 گرا و ارتجاعی در جامعه رو در رو شد.شکلی با نیروهای واپسافتد و لاجرم باید بهخطر میبه

 دردسِر ماشین رشد

رود در نکه گمان میشود. اول آ روندهای اخیر گویای آن است که هر روز بیش از پیش از قدرت ماشین رشد محلی کاسته می
بسیاری از مناطق، رشد تنها خیل اندکی از ساکنان را منتفع کرده است. رشد همواره با خود مسائل و مشکلاتی را از قبیل آلودگی 

ساز بودن رشد و بالارفتن آب و هوا، افزایش ترافیک، بالارفتن نرخ مالیات آب و برق و گاز به همراه دارد. حتی اگر در مشکل
ه عنوان نمونتوان شک کرد. بهکنند نمیتر میکم حل معضلات شهری را سختتردید کنیم، در اینکه این عوامل دست جمعیت

روست که در شود. از اینتر شدن دسترسی به مدارس در نزدیکی خانه میسیاسی شهر باعث سختـبزرگ شدن مرزهای اداری
 ت.تر اسخاطر نزدیکی خانه و مدرسه، دسترسی به مدارس سهلو چه به تر، چه بخاطر سرویس حمل و نقل بهترشهرهای کوچک

ای رسیده است دهد. کاهش نرخ سود به نقطهی زندگیِ افراد را افزایش میاند رشد غالباً هزینهدوم آنکه تحقیقات نشان داده
کم در شهرهای متوسط دهند دستکند. مطالعات همچنین نشان میکه دیگر افزایش حداقلی درآمدها هم کمکی به مسئله نمی

یابد. بویژه در مورد نیروهای های نهاد حکمرانی شهری مستقیماً افزایش میی شهر و افزایش نرخ رشد، هزینهبا افزایش اندازه
 رود.ی آنان نیز بالا میی هزینهانتظامی و پلیس با افزایش اندازه و نرخ رشد سرانه

های آب و برق و گاز دارد، اما باید توجه کرد که گسترش شهر برای محیط زیست و هزینه علیرغم تبعاتی که افزایش جمعیت و
ی محلی برایش بیشتر مهم است. ممکن است برای اینکه ها و آنچه جامعه«ارزش»یک شهر وابسته است به « بهینه»ی اندازه

بل توجهی در یک شهر باشیم و این به معنای پایین امکان برگزاری یک اپُرای مجلل و بزرگ فراهم شود نیازمند وجود جمعیت قا

دهندگان بسیار کمتر از آنچه غالباً تبلیغ برای مالیات«  رشد»ی اصلی اما این است که آمدن کیفیت آب و هوای آنجاست. نکته
نه بزرگ زندگی دهند بیشتر در شهرهای کوچک و دهند مردم ترجیح میشود مزایای مالی و پولی دارد. مطالعات نشان میمی

کنند غالباً از سِر اجبار و نه بخاطر دلدادگی به شهرها مهاجرت میکنند. در حقیقت بخش قابل توجهی از کسانی که به کلان
شود، بیشتر آزادی انتخاب برای صاحبان مشاغل و نامیده می« آزادی انتخاب»های شهرهای بزرگ است.  بدین ترتیب آنچه ارزش

جایی در پسِ مرزهای جغرافیایی ست که امکان جابههای جهانیتر آزادی انتخاب برای بخشی از شرکتت دقیقها و به عبار شرکت

شهری ها در تعارض با آزادی انتخاب افراد قرار گرفت، حکمرانیرا دارند. بنابراین سوال اصلی آن است که اگر آزادیِ انتخاب شرکت
 ایستند؟گذاران کدام سمت میو سیاست

لحاظ کیفیت زندگی برای اکثریت ساکنان لحاظ مالی و هم بهها و شواهد موجود در بسیاری از مواقع رشد هم بهساس دادهبر ا
آورد. رشد محلی در واقع باعث انتقال کیفیت زندگی و ثروتِ اغلب ساکنان محلی به قشر خاصی یک منطقه دردسر به بار می

 به بستن کند و احتمالاًمسیر انتقال ثروت را افشا می« عقلانیت رشد»ه چالش کشیدن شود. بدین ترتیب با باز نخبگان محلی می
 شود.زنند منتهی میکه از این راه سودی به جیب می راهِ انتفاع کسانی
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 های شغلیی فرصتمسئله

کند. لی بیشتری ایجاد میهای شغاین ادعاست که رشد فرصت« ماشین رشد»احتمالاً نافذترین سلاح ایدئولوژیک برای مدافعان 
تفاده دهد اسی جمعیت منطقه را تشکیل میاین ایدئولوژی بویژه برای قانع کردن و جمع کردن حمایت طبقات کارگر که قاطبه

 کنند. همچنینها، سازندگان و اعضای اتاق بازرگانی مدام این ایدئولوژی را در بوق و کرنا میشود. جالب آنکه بسازبفروشمی
ها اصرار دارند که رشد نه برای سود که برای بیشتر ها. اینهای سیاستمداران پر است از این حرفها و سخنرانیوزنامهستون ر 

ند. کمی« توزیع»کند. بلکه مشاغل را نمی« ایجاد»ست. اما واقعیت آن است که رشد محلی شغل های شغلی ضروریکردن فرصت
ی جدید، دفاتر اداری و اتوبان ساخته و افتتاح خواهد شد. این مسئله ربطی به این ندارد سال آتی در ایالات متحده چند کارخانه

شوند. به همین شکل تعدادی ماشین، موشک و چراغ خواب ساخته خواهد ساخته می« کجا»ها ها، دفاتر و اتوبانکه این کارخانه
های شغلیِ جدید در یک جامعه وابسته است ایجاد فرصتها اهمیتی داشته باشد. بدین ترتیب شد، بدون اینکه مکان ساخت آن
نها ندارد. ت محلیهای گیریهای دولت فدرال و دیگر متغیرهایی که چندان ربطی به تصمیمبه نرخ بازگشت سرمایه، سیاست

ها جایی که آنتوانند بکنند آن است که بخشی از این مشاغل جدید را به های محلی و قدرتمندان یک منطقه میکاری که دولت

های شغلیِ شغل هیچ اثری در مجموع فرصت« ایجاد»های برای ها و مکانهستند بکشانند. با این حساب رقابت میان محل
 ایجاد شده ندارد.

ند ای وجود ندارد که تایید کی رشد در دست نیست: دادهبنابراین باری دیگر باید تاکید کرد که هیچ شواهدی دال بر مزیت ایده
د دهد مناطقی با رشاکزی شهری بزرگ و در حال گسترش نرخ بیکاری کمتری دارند. برعکس، مطالعاتی وجود دارد که نشان میمر 

-۶۶های ی نرخ بیکاری با سرعت رشد جمعیت در ایالات کالیفرنیا در خلال سالبالا نرخ بیکاری بیشتری دارند. برای نمونه مقایسه
ی معناداری میان نرخ بیکاری دهد هیچ رابطهی این ایالت است بسیار گویاست.  آمار نشان میی شکوفایکه در واقع دوره ۱۹۶۰

دهد علیرغم تفاوت بسیاری در ها نشان میو رشد جمعیت در بین شهرها و مناطق این ایالات وجود ندارد. همچنین این داده
توان ند. میکوی متناظری با این تغییر جمعیت پیروی نمینرخ رشد جمعیت میان شهرهای مختلفِ کالیفرنیا، نرخ بیکاری از الگ

توان ی بیکاری محلی نبوده است. بنابراین میچنین نتیجه گرفت که رشد جمعیت محلی راه حلی برای فائق آمدن بر مسئله
تری نکه رشد پاییای کند با یک منطقهی در حال رشد چندان فرقی نمینتیجه گرفت امنیت شغلی برای کارگران در یک منطقه

روییم. کارگران محلی احتمالاً سودی از ماشین رشد )تا آنجا های شغلی موجود روبهگرفتن نیروی کار از فرصتدارد: ما با پیشی
اند جا مهاجرت کردهدست آوردن شغل به آنبرند. کارگران محلی بازی را به مهاجرانی که برای بهکه به اشتغال مربوط است( نمی

 زند.بامی

گیرد که امریکا از این واقعیت ریشه می ]=ماشین رشد[شود ی کارگران و نیز پاسخ ایدئولوژیکی که غالباً داده میتشویش و دلهره
زی زند، در نرخ بیکاری چیای که وزارت کار و تجارت میکارانهای با نرخ بیکاری نسبتاً بالاست. بر اساس تخمین محافظهجامعه

مید خند به اچر افتد شبیه به بازی صندلی و موزیک است. کارگران دور تا دور کشور میدرصد است. اتفاقی که می ۸الی  ۴بین 
های شغلی در یک منطقه نه باعث محض متوقف شدن موزیک شغلی خالی پیدا و آن را اشغال کنند. افزایش فرصتآنکه به

دهد. تنها راه مقابله با این های خالی را افزایش میشود موزیک بیشتر و زودتر از موعد قطع شود و نه اینکه تعداد صندلیمی
ود زندگی شچه باعث میی بیکاری است. یا اینکه باید در برابر آنرخ اشتغالِ کامل و نظام جامع بیمهوضعیت ایجاد اقتصادی با ن

کنند ایستاد. اگر این گیری میها دورتر برای آنان تصمیمای قرار گیرد که از فرسنگمدیره کارگران یک منطقه در دستان هیات
های های کاربری اراضی، پروتکلی سیاستود کارگران از نظر سیاسی در زمینهشها اجرا نشود، ترس از بیکاری باعث میبرنامه

منفعل  اندی انتقال درآمدهای عمومی به نخبگان و برگزیدگانکنندههیا مالیاتی که در حقیقت تسهیلزیست محیطی و برنامه
کنند، بلکه در محلی که خودشان زندگی می« رشد ائتلاف ماشین»عنوان بخشی از به شوند. از این رو کارگران و رهبران کارگری نه

های مالیاتی، کاربری اراضی و حفاظت از محیط دنبال اشتغال کامل، امنیت درآمد و برنامهای که بهعنوان بخشی از جنبش ملیبه
رسد نظر نمیانه امروز بهدنبال دارد باید بتوانند نیروی سیاسی خود را بسیج کند. اما شوربختزیستی که نفع اکثریت جامعه را به

 چنین گرایشی سرمشق کارگران باشد.
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 ]رشد[خیزش ضدائتلاف 

ار های مقاومتی در کاگرچه ایدئولوژی رشد به رویکردی غالب در اکثر شهرهای ایالات متحده تبدیل شده است، اما همواره شبکه
ی این احوال در برخی شهرها شاهد خیزش و شوند. با همهتوجهی نادیده گرفته میها در اکثر مواقع با بیبوده است. این شبکه

گری دهند. در جاهای دیقدرت گرفتن جنبش ضد رشد هستیم که با اتکاء به مطالعات و اسناد تبعات ناخوشایند رشد را نشان می
گ مانند سن دیگو های ضد رشد در چند شهر بزر های کنترل رشد اعمال شده است. جنبشی خدمات شهری بالا، سیاستبا هزینه

قدرت سیاسی قابل توجهی یافته و در شهرهایی مانند کلارادو و ورمونت در سیستم دولتی نیز حامیانی پیدا کرده است. با توجه 
بینی کرد که حتی در شهرهایی با امکانات شهری پایین توان پیشای که رشد جمعیت بر جای گذاشته است، میبه اثرات منفی

جان بگیرد. افزون بر این باید منتظر گسترش این جنبش در میان طبقات کارگر بود. با این حال مانند هر نیز جنبش ضد رشد 
در میان  رسد بیشترنظر میی اعضایش استوار است، حامیان اصلی جنبش ضد رشد نیز بهی داوطلبانهجنبش دیگری که بر مداخله
 تری دارند قرار داشته باشند.های اکتیویستی بیشی فعالیتطبقات متوسطی که سابقه

زیستی، فعالان جوانی با های محیطهای ضد رشد در جنبشی جنبشدهد ریشهمطالعاتی که در حال انجام است نشان می
های مدافع صلح و حقوق مدنی را در کارنامه داشتند(، ی مشارکت در جنبشهای متنوع )کسانی که درگذشته تجربهپیشینه

ی نکته بینند.شان را در تضاد با رشد جمعیت میتوسطی و کارگرانی قرار دارد که نرخ مالیات و سبک زندگیمندان طبقه محرفه

بینیم که درآمدشان ربطی به های ضد رشد کارمندان حکومتی و کارکنان مشاغلی را میقابل توجه آنکه در صف رهبری جنبش
انی ی محلی نه مکبیاورد ندارد. در نگاه این دسته از کارکنان جامعه جا به بارگسترش محل که قرار است سود بیشتری برای آن

آور آنکه یک دسته از ابرثروتمندان نیز با این ست. شگفتای برای کار و زندگیبرای کسب سود و ثروت بیشتر بلکه عرصه
شود و اند استخراج مین ساکناند. ثروت این قشر پولدار از شهرهایی غیر از شهری که در آ صدا شدههای ضد رشد همجنبش

 دهند. ی خود ادامهکارانهمنشی و محافظهغالباً عادت دارند به سنت اشراف

مسیر شکست ماشین رشد تا آنجاکه به سیاست کاربری اراضی مربوط است روشن است.حکمرانی محلی باید یک ظرفیت مشخص 
شود. در این راستا تغییرات و دود کردن ظرفیت جمعیت وضع برای رشد منطقه تعیین کند و بر اساس آن مقرراتی برای مح

های سیاسی و اقتصادیِ رشد های آتی در جهت کاهش تبعات منفی محیطی طراحی خواهند شد. بدین ترتیب بنیانتوسعه
نعتی و صاحبان صرود. اگر این اتفاق رخ دهد دیگر شکل گرفته بود، از بین می« فرآیند طبیعی»ی شهرهای امریکایی که بر پایه

ین رفتن کنند. با از بشان را به جایی دیگر منتقل میخطر بیافتد سرمایهتوانند تهدید کنند که اگر سودشان بهمشاغل کمتر می
ی های محلی تطبیق بدهند و نه آنکه جامعهماشین رشد دیگر این صاحبان مشاغل هستند که باید خود را با قوانین و سیاست

اربری ی کهای مبتکرانههای متنوع، برنامهتوان مالیاتآنان تعظیم کند و تابع اوامرشان باشد. بدین طریق میرویِ محلی پیش
واند تجای تمنای جذب جمعیت بیشتر، میاراضی و اشکال جدیدِ خدمات شهری تعریف کرد. چراکه که دیگر حکمرانی شهری به

ع و بار بر اساس نفتوانند اینهای صنعتی مییل شود. علاوه بر این پروژهاش تبدبه عاملی برای ارتقای زندگی ساکنان فعلی
یگر کمتر بخشیدن به منطقه باشد دای که برای ساکنان محلی دارند ارزیابی شوند. تولیدی که صرفاً برای گسترش و وسعتاستفاده

 محتمل خواهد بود. 

ی رشد دنبال تثبیت ایدهای که بههای سیاسیرگذاری در رویهوقتی ایدئولوژی رشد شکست بخورد دیگر کسی برای نفوذ و اث
کند. گزینند تغییر میها و اصولی که افراد برای مداخله در امور سیاسی برمیکند. بر همین سبیل روشگذاری نمیهستند سرمایه

ضای ائتلاف رشد قرار دارند( از ها و باقی اعشان بسازبفروشبینی کرد که نخبگان و صاحبان محلی )که در رأستوان پیشمی

روند. خلاء قدرتِ بوجود آمده توسط نمایندگان حقیقی و فعالینی کمتر مرتجع پر خواهد شد. ی سیاست محلی کنار میصحنه
تری اجرا خواهد شد. برای نمونه های مترقیها و سیاستهای ضد رشد برنامهباید دوباره تاکید کرد که در صورت پیروزی جنبش

 ]ممنوعیت[اند، از اصلاح قانون آرایی کردهش زیست محیطی در کلارادا که در برابر حامیان میزبانی المپیک زمستانی صفجنب
منطقه  در یک« نه به رشد»های ترین اثری که جبنشکنند. بنابراین کوچکسقط جنین و دیگر مطالبات مترقی نیز حمایت می

 مترقی در سیاست محلی است. هایی خواستخواهد گذاشت گسترش و اشاعه


